CV-200C-48
Convertidor CC-CC
CV-200C-48
Convertidor CC-CC
El convertidor CV-200C-48 es una solución eficiente y confiable para
transformar voltajes de corriente continua. Diseñado para entornos exigentes,
ofrece regulación precisa, protección integral y alto rendimiento, ideal para
sistemas industriales, telecomunicaciones y aplicaciones de energía.
Este convertidor (corriente continua a corriente continua) de alto rendimiento,
especialmente diseñado para entregar una salida de voltaje estable y confiable
a partir de una fuente de 48V. Este equipo es ideal para aplicaciones que
requieren conversión y regulación de voltaje en entornos industriales, sistemas
de energía solar, telecomunicaciones, vehículos eléctricos, automatización y
más.
Gracias a su alta eficiencia energética, minimiza la pérdida de potencia y
reduce la generación de calor, lo que permite una operación prolongada y
segura incluso en espacios reducidos o con ventilación limitada. Además, está
equipado con múltiples sistemas de protección, incluyendo contra sobrecargas,
cortocircuitos, sobretemperatura y polaridad inversa, protegiendo tanto el
convertidor como los equipos conectados.
Su diseño compacto y robusto facilita la integración en gabinetes eléctricos,
racks o sistemas personalizados. Es una excelente elección para proyectos que
demandan estabilidad, seguridad y eficiencia en la conversión de voltaje DC.
Principales características:
 Tensión de entrada: 48V DC→
 Conversión eficiente de voltaje→
 Alta eficiencia energética→
 Protecciones integradas→
 Diseño robusto y compacto→
 Estabilidad de salida→
 Montaje versátil.→
 Enfriamiento pasivo o con ventilación→
CV-200C-48
Convertidor CC-CC
•
Potencia 200W
Tensión de entrada 36Vcc~72Vcc
Tensión de salida 48Vcc
Regulación a la línea ±0.5%
Regulación a la carga ±1.0%
Rendimiento 86%
Protección de sobrecargas Apagado.  Volver a encender.
Coeficiente de temperatura ±0.03%/°C (0 ~ 50°C)
Vibración 10 ~ 500Hz, 2G 10min
Humedad 20 ~ 90% HR sin condensación
Control remoto No
Temperatura de
funcionamiento
Plena carga 0°C-50°C
Media carga 60°C
EMC Inmunidad EN/EN61000-
Emisión EN/EN55022
MTBF 1920 horas
Peso 1,1kg
Dimensiones
Largo 215mm
Ancho 115mm
Alto 50mm
Formatos Caja trascuadro
ESPECIFICACIONES
CV-200C-48
Convertidor CC-CC